
 

 

 

  
  

 

1 

 

105478/Γ4/2024, ΦΕΚ-1032/ΥΟΔΔ/20.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

105478/Γ4/2024, ΦΕΚ-1032/ΥΟΔΔ/20.09.2024 

Καθορισμός αποδοχών του Διευθυντή του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 118),  

β) της παρ. 3 του άρθρου 22 του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 

176),  

γ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων διά την ενίσχυσιν της 

περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 242), 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005 - Α’  98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133),  

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).  

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),  

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ.  77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 

139). 

2.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

105478/Γ4/2024, ΦΕΚ-1032/ΥΟΔΔ/20.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Την υπό στοιχεία 2/81714/ΔΕΠ/15-01-2016 κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών «Καθορισμός αποδοχών του Διευθυντή του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 26). 

4.Την υπό στοιχεία 208017/Γ4/03-12-2018 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (Ι.Ε.Π.)» (Β’ 5527).  

5.Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042). 

6.Την υπό στοιχεία 87038/Γ4/01-08-2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και ορισμός 

νέων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 819). 

7.Την υπ’ αρ. 2341/12-03-2024 απόφαση του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής «Τοποθέτηση υπαλλήλου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, για την πλήρωση της θέσης του Διευθυντή, με πενταετή θητεία» (Υ.Ο.Δ.Δ. 317). 

8.Το υπ’ αρ. 4179/22-05-2024 έγγραφο του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής «Εισήγηση του Ι.Ε.Π. για αναγκαιότητα έκδοσης νέας κοινής υπουργικής 

απόφασης  για τον καθορισμό αποδοχών του Διευθυντή του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής». 

9.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται αναδρομικά για το 

τρέχον οικονομικό έτος 2024 δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Ι.Ε.Π. που 

ανέρχεται στο ύψος των 34.339,05 € περίπου και θα καλυφθεί από την υπ’ αρ. 296/15-01-

2024 (ΑΔΑ: ΨΦΣΔΟΞΛΔ-7ΨΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Ι.Ε.Π. Για τα επόμενα 

οικονομικά έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 45.785,40€ περίπου, η οποία θα είναι 

εντός των ορίων του Μ.Π.Δ.Σ. για τα έτη 2025-2028. 

10.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/494/91013/Β1/07-08-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 

4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε: 

1.Οι μεικτές μηνιαίες αποδοχές του Διευθυντή του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

καθορίζονται στο ποσό των τριών χιλιάδων ευρώ (3.000 €). 

2.Η υπό στοιχεία 2/81714/ΔΕΠ/15-01-2016 κοινή απόφαση καταργείται. 

3.Η ισχύς της παρούσας απόφασης ανατρέχει στον χρόνο δημοσίευσης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως της υπ’ αρ. 2341/12-03-2024 απόφασης του Προέδρου του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής.   

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2024 


